Администрация Гальбштадтского сельсовета

Немецкий национальный район

Алтайский край

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» октября  2021г.                        № 41                                     с. Гальбштадт

 Об утверждении Порядка выдачи

предписаний об устранении нарушений в

сфере благоустройства и Перечня

должностных лиц муниципального

образования  Гальбштадтский сельсовет

Немецкого национального района

Алтайского края, уполномоченных на

осуществление контроля в сфере

благоустройства.

 На основании Закона Алтайского края от 10 июля 2002 года №46-ЗС «Об

административной ответственности за совершение правонарушений на территории

Алтайского края», руководствуясь ст. 3  Устава муниципального образования

Гальбштадтский сельсовет №1 от 11.02.21 года в целях осуществления контроля за

соблюдением норм и правил благоустройства территории муниципального образования

Гальбштадтский сельсовет  Немецкого национального района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок выдачи предписаний  об  устранении  нарушений  в сфере

благоустройства  (Приложение  №1).

2.  Утвердить  форму  бланка предписания  об устранении выявленных нарушений в

сфере благоустройства (Приложение №2).

3.  Утвердить Перечень должностных лиц МО Гальбштадтский сельсовет Немецкого

национального района Алтайского края, уполномоченных на осуществление контроля в

сфере благоустройства (Приложение №3).

4.  Разместить настоящее постановление   на официальном сайте муниципального

образования Гальбштадтский сельсовет Немецкого национального района Алтайского края и

информационной доске Администрации.

 5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                    Ю.П. Романченко

Приложение №1

к постановлению Администрации

Гальбштадтского сельсовета

от 14.10.2021 № 41

Порядок выдачи предписаний

об устранении нарушений в сфере благоустройства

1. Настоящий  Порядок  устанавливает  процедуру  выдачи  предписаний  об

устранении  нарушений  в  сфере  благоустройства,  устанавливает требования  к

содержанию предписаний,  срок  для  выполнения  предписаний  и  контроль  за

выполнением предписаний.

2. В  целях  настоящего  Порядка  под  нарушением  в  сфере  благоустройства

понимается  нарушение  требований,  установленных  нормами и правилами благоустройства

территории .

3. Предписание об  устранении  нарушения  в  сфере  благоустройства составляется

должностным  лицом  администрации  Гальбштадтского сельсовета, уполномоченным на

осуществление контроля в сфере благоустройства.

4. Предписание  оформляется  в  письменной  форме  в  двух  экземплярах

(Приложение №2).

5. Физическому лицу,  должностному  лицу,  законному  представителю

юридического  лица,  обязанным  устранить  выявленное  нарушение,  либо  лицу,

уполномоченному  представлять  интересы  по  доверенности,  выдается под роспись один

экземпляр предписания.

6. При  отсутствии  на  объекте  лица,  обязанного  устранить  выявленное нарушение,

уполномоченное  должностное  лицо  администрации  принимает меры  по  уведомлению

такого  лица  для  выдачи  предписания  об  устранении нарушения в сфере благоустройства.

7. Предписание  об  устранении  нарушения  в  сфере  благоустройства  может

содержать  указание  на  необходимость  устранения  одновременно  нескольких нарушений.

8. Предписание  должно  быть  выполнено  в  срок  не  позднее  10  дней  со  дня его

выдачи.

9. Должностное  лицо,  выдавшее  предписание,  по  окончании установленного срока

его выполнения осуществляет контроль за выполнением предписания,  для  чего  проводит

повторный  осмотр  объекта  благоустройства на  предмет  устранения  ранее  выявленных  и

указанных  в  предписании нарушений в сфере благоустройства.

10. В случае неисполнения или несвоевременного исполнения предписания

материалы по выявленному нарушению (фотографии, предписание и другие материалы)

направляются на рассмотрение в административную комиссию при Администрации

Немецкого национального района Алтайского края для решения вопроса о привлечении

лица, ответственного за исполнение предписания, к административной ответственности.

Приложение №2

к постановлению Администрации

Гальбштадтского сельсовета

Алтайского края

от 14.10.2021 №41

ПРЕДПИСАНИЕ

Об устранении выявленных нарушений в сфере благоустройства

_________№__________                                                                                      с.Гальбштадт

В соответствии со ст. 3  Устава муниципального образования Гальбштадтский

сельсовет №1 от 11.02.21 года и Порядком выдачи предписаний об устранении нарушений в

сфере благоустройства, утвержденным постановлением администрации  Гальбштадтского

сельсовета от _____________№_______ проведена выездная проверка в сфере

благоустройства в отношении

___________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

___________,
(наименование юридического лица, Ф.И.О. должностного лица, индивидуального предпринимателя, физического лица)

Расположенного (проживающего) по адресу:

______________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

___________.
(адрес местонахождения, проживания)

В результате проверки установлены нарушения норм и правил благоустройства

территории муниципального образования Гальбштадтский сельсовет Немецкого

национального района Алтайского края, а именно:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

__________________________.

С целью устранения выявленных нарушений предлагаю в срок

до____________________________________________:

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

В случае неисполнения или несвоевременного исполнения предписания материалы по

выявленному нарушению (фотографии, предписание и другие материалы) направляются на

рассмотрение в административную комиссию при администрации Немецкого национального

района Алтайского края для решения вопроса о привлечении лица, ответственного за

исполнение предписания, к административной ответственности.

Ответственность  за  нарушение муниципальных нормативных правовых актов в

области  благоустройства  установлена законом Алтайского края от 10 июля 2002г. №46-ЗС

«Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории

Алтайского края».

Должность и Ф.И.О. лица, выдавшего предписание:

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________
(должность уполномоченного должностного лица, фамилия, инициалы, подпись)

Должность и Ф.И.О. лица, получившего предписание:

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________
 (должность лица, получившего предписание, фамилия, инициалы, подпись)

Предписание выдал:

_______________________________
                         (Ф.И.О. подпись)

«_____»________________ 2021г.

Время _________________________

Предписание получил:

_________________________________
                          (Ф.И.О. подпись)

«_____»________________2021г.

Время ____________________________

Приложение №3

к постановлению Администрации

Гальбштадтского сельсовета

Алтайского края

от14.10.2021 №41

Перечень должностных лиц муниципального образования  Гальбштадтский  сельсовет

Алтайского края, уполномоченных на осуществление контроля в сфере

благоустройства

1.Глава Администрации Гальбштадтского сельсовета                             Романченко Ю.П.

2.Зам.главы Администрации Гальбштадтского сельсовета                      Носуленко Н.А.